
ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 августа 2024 года № 10 

 

О внесении изменения в санитарные правила СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", 

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 

 

 

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" и пунктом 2 

Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом 

нормировании, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 24.07.2000 № 554, 

 

постановляю: 

 

1. В абзаце втором пункта 3.4.3 санитарных правил СП 2.4.3648-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 (зарегистрировано Минюстом 

России 18.12.2020, регистрационный № 61573), слова ", во вновь строящихся 

и реконструируемых - не более чем в две перемены" исключить. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025 и действует до 

01.01.2027. 

 

А.Ю.Попова 

 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

17 сентября 2024 года, 

регистрационный № 79493 

 

 

Электронный текст документа 

https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/566085656#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/566085656#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901729631#8P80LV
https://docs.cntd.ru/document/901729631#8P80LV
https://docs.cntd.ru/document/901765645#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/901765645#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/901765645#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/901765645#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/901765645#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/566085656#8P60LT
https://docs.cntd.ru/document/566085656#8P60LT
https://docs.cntd.ru/document/566085656#8P60LT
https://docs.cntd.ru/document/566085656#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/566085656#64U0IK


подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 17.09.2024, 

№ 0001202409170020 

 


